[image: image1.jpg]4" Q\

N

v

m, H-RN
SRAMUNICIPAL pE 540 Jost DO SER®”

~¥;
CA

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 8ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 13 DE SETEMBRO DE 2019.
Aos 13 (treze) dias do mês de setembro, do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 18 horas e 30 minutos, na sala João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-se a 7ª Sessão Ordinária, do 2° Período Ordinário de 2019. Compareceram a Sessão o Sr. Presidente JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA e os vereadores, CLAYTON MARIANO DE SÁ, DANIEL ANDSON DA COSTA, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO, FABIANA KALINE ARAUJO DE SOUZA, ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, LUCIANA KADIDJA DANTAS e JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS. O Sr. Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi dispensada a Ata da 6ª Sessão Ordinária, realizada dia 13 de setembro de 2019, às 18 horas. EXPEDIENTE: Foram aprovadas por unanimidade Indicações de 13 de setembro de 2019, para que sejam enviados ofícios a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO: Nº 124/2019, de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA, solicitando o desassoreamento do açude Marcelino Belizário, como também, que sejas feitos reparos na parede do referido açude. Nº 125/2019, de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA, solicitando perfuração de poços para o abastecimento dos prédios públicos de São José do Seridó. Nº 126/2019, de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS, solicitando que sejam feito um canteiros com abrimento de via em baixo da rede de alta tenção nas proximidades da Rua Calixto Gaudêncio com Dalva Cirne, próximo a residência do Senhor Zé Quarenta e o Senhor Zé Amaro. Nº 127/2019, de autoria da Vereadora FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA, solicitando que o município faça o reuso das águas do dessalinizador. Essas águas poderiam ser usadas nas praças, evitando assim a morte das plantas. Nº 128/2019, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, solicitando que seja enviado a esta Casa Legislativa um projeto de lei para que o evento do bicicross, que acontece anualmente, no dia 12 de outubro, seja nomeado de Francisco de Assis Minde, popularmente conhecido como Titico Minde. Nº 129/2019, de autoria dos Vereadores ALLISON AZEVEDO DE FARIAS e JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS, solicitando que seja construído um mini campo de futebol no terreno da escola da comunidade Caatinga Grande. Nº 130/2019, de autoria do Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS solicitando que seja construído uma mureta no entorno da Escola da comunidade Caatinga Grande. ORDEM DO DIA: Foram aprovados em 2ª discussão os Pareceres da Comissão de Ligislação Justiça e Redação Final, que exaram pareceres sobre Projetos de Decretos Legislativos que concedem Títulos de Cidadão: Nº 023/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. John Lennon Oliveira de Góes. Nº 024/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. Leonardo Lima de Vasconcelos. Nº 25/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede título de cidadão ao Sr. Niceas Alves Ferreira Neto. Nº 026/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão a Sra. Licia Herlanny Soares. Nº 027/2019, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, que concede Título de Cidadão a Sra. Geilne Alves Queiroz. Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Josué Pereira de Araújo. Nº 029/2019, de autoria dos Vereadores Joseni Santos de Medeiros e Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão a Sra. Calini Medeiros dos Santos. Nº 030/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Sandro Márcio de Medeiros. Foram aprovados em 2ª discussão os Projetos de Decretos Legislativos que concedem Títulos de Cidadão: nº 021/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. John Lennon Oliveira de Góes. Nº 022/2019, de autoria da Vereadora Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão ao Sr. Leonardo Lima de Vasconcelos. Nº 023/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão ao Sr. Niceas Alves Ferreira Neto. Nº 024/2019, de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros, que concede Título de Cidadão a Sra. Licia Herlanny Soares. Nº 025/2019, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa, que concede Título de Cidadão a Sra. Geilne Alves Queiroz. Nº 026/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Josué Pereira de Araujo. Nº 027/2019, de autoria dos Vereadores Joseni Santos de Medeiros e Fabiana Caline Araújo de Souza, que concede Título de Cidadão a Sra. Calini Medeiros dos Santos. Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Anchieta de Azevedo, que concede Título de Cidadão ao Sr. Sandro Márcio de Medeiros. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a se tratar, o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, Primeiro Secretário, lavrei a presente Ata que lida e achada conforme vai assinada por todos os Vereadores. São José do Seridó/RN, 13 de setembro de 2019.
[image: image1.jpg]